
 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale docente 

Ufficio contratti di insegnamento 
e contratti di ricerca 

 

 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238-9431-2-5-6 
Email servizio.docenti@uninsubria.it 
PEC ateneo@pec.uninsubria.it 
Web www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano 2 
Uff. 2.19 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì,  

giovedì, venerdì: 09.30 – 12.00 
Mercoledì: 14.00 – 16.00 

 

 

Anno 2025 
Tit. VII 
Cl. 1 
Fasc. 2025-VII/1.21.4 
N. Allegati / 
Rif. / 
rm/AMA/CP/ELT 
 

Oggetto: Procedura di selezione per il conferimento di n. 1 
(uno) contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e del D.D. n. 47/2025 
– gruppo scientifico-disciplinare (GSD) 05/BIOS-06 - 
Fisiologia - SSD BIOS-06/A – Fisiologia – presso il 
Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita 
codice BCR04 – Nomina della Commissione 
Giudicatrice 

 
LA RETTRICE 

 
- Premesso che con D.R. Rep. n. 487/2025 sono state indette n. 4 

procedure di selezione per il conferimento di contratti di ricerca, 
ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010, tra cui quella in oggetto, 
il cui termine di presentazione delle domande è scaduto il 24 aprile 
2025; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia 
di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario, in particolare l’art. 22; 

- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 per 
l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato, da 
finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 4 «Istruzione e ricerca» 
- Componente 2 «Dalla ricerca all'impresa» - Investimento 1.2 
«Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori» del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

- Richiamato l’elenco delle assegnazioni delle posizioni al Centro 
Nord 21 marzo 2025 n. 3866 pubblicato nel sito del MUR da, nelle 
more di perfezionamento delle istruttorie formali delle posizioni 
ammesse, ai sensi dell’art. 8 del D.D. n. 47/2025, da cui si evince 
che all’Ateneo sono state riconosciute n. 4 posizioni; 

mailto:servizio.docenti@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale docente 

Ufficio contratti di insegnamento 
e contratti di ricerca 

 

2 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il conferimento di 
contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, 
emanato con D.R. Rep. n. 398/2025;  

- Richiamato il decreto Rep. n. 195 del 28 aprile 2025 del Direttore 
del Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita di proposta 
della Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto; 

- Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati per il conferimento di un contratto di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 
e del D.D. n. 47/2025; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 

 
• Prof.ssa Carla Distasi  

Professore Associato 
Gruppo scientifico-disciplinare: 05/BIOS-06 - Fisiologia  
Settore scientifico-disciplinare: BIOS-06/A - Fisiologia  
Università del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” 
 

• Prof. Andrea Moriondo 
Professore Associato 
Gruppo scientifico-disciplinare: 05/BIOS-06 - Fisiologia 
Settore scientifico-disciplinare: BIOS-06/A - Fisiologia  
Università degli Studi dell’Insubria 
 

• Dott. Amilcare Barca 
Ricercatore a tempo determinato di tipo B 
Gruppo scientifico-disciplinare: 05/BIOS-06 - Fisiologia  
Settore scientifico-disciplinare: BIOS-06/A - Fisiologia  
Università del Salento 
 

 
2. di dare pubblicità al presente decreto all’Albo Ufficiale e nel sito 

internet istituzionale dell’Università degli Studi dell’Insubria 
www.uninsubria.it; 

3. di incaricare l’Ufficio contratti di Insegnamento e contratti di 
ricerca dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

         Como, data della firma digitale  
  
                
                                                                                                   La 
Rettrice 

http://www.uninsubria.it


 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale docente 

Ufficio contratti di insegnamento 
e contratti di ricerca 

 

3 

Prof.ssa Maria Pierro 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
                      Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 
241/1990): Cecilia Pellicanò  
                      Tel. +39 031 2389430 – e-mail: cecilia.pellicano@uninsubria.it   

mailto:cecilia.pellicano@uninsubria.it

		2025-04-30T10:41:49+0200
	IT
	Maria Pierro




